

کسب مقام اول کباب بناب در جشنواره بین‌المللی خوراک ارمنستان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از کسب مقام اول کباب بناب در جشنواره بین‌المللی خوراک ارمنستان خبر داد.

احمد حمزه‌زاده گفت: جشنواره بین‌المللی خوراک در کشور ارمنستان با حضور صدها برند غذایی دنیا برگزار شد که در این جشنواره کباب بناب نیز به عنوان یکی از برندهای غذایی استان، حضور داشت. علاوه بر معرفی، رقابت برای برندهای برتر غذایی از عمده اهداف این جشنواره بود که با قضاوت داوران بین‌المللی در آخرین روز این رویداد برندهای شرکت‌کننده به ارائه غذاهای خود پرداختند. در این رقابت کباب بناب با دریافت مدال و لوح توسط کباب پزان دبیرخانه کباب بناب به مقام اول دست یافتند. پیرامون این جشنواره کشورهای مختلف از برند کباب بناب برای راه‌اندازی شعبات زنجیره‌ای دعوت کردند که این مهم از دیگر دستاوردهای حضور برند کباب بناب در این رویداد بین‌المللی بود.

حادثه روگذر صوفیان سه کشته و مصدوم برجا گذاشت

وحید شادی نیا اظهار داشت: برخورد یک دستگاه پژو با پراید در روگذر راه آهن نظلولی بخش صوفیان شهرستان شبستر موجب جان باختن ۲ مرد ۳۵ و ۵۲ ساله و مصدومیت شدید یک نفر شد.

نقشه کاربری اراضی بافت مرکزی شهر بروزرسانی می‌شود

اولین جلسه بررسی نقشه های کاربری اراضی وضع موجود در محدوده شهرداری منطقه ۸ با حضور نماینده معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تبریز، نماینده شرکت مشاور عمارت خورشید و مدیر شهرداری و معمار شهرداری منطقه ۸ در محل شهرداری این منطقه برگزار شد.

در این جلسه نقشه‌های وضع موجود به لحاظ نوع کاربری مورد بررسی قرار گرفته و مقرر شد تا برخی مغایرت‌های رویت شده در این نقشه ها توسط شرکت مشاور اصلاح شده و جهت طرح در کمیته راهبری، به شهرداری تبریز و اداره کل راه و شهرسازی تحویل داده شود. همچنین اعضای حاضر در این جلسه ضمن تاکید بر لزوم بازدید میدانی در برخی از موارد، هماهنگی های لازم را جهت بازدید از موارد مشخص انجام دادند تا در صورت لزوم نسبت به اصلاح مغایرت های احتمالی اقدام شود.

واگذاری چهار هزار هکتار از پایاب سد سهند هشترود

فرماندار هشترود از واگذاری ۴۱۰۰ هکتار از پایاب فازه‌ای ۲۳٫۵ سد سهند این شهرستان برای سرمایه گذاری بخش خصوصی خبر داد. ابوالفضل پاشایی در جلسه شورای اداری هشترود گفت: این مراحل با هزینه ای افزون بر ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان اجرا می شود که برای بیش از ۴ هزار نفر فرصت اشتغال ایجاد خواهد شد. برای اجرای این طرح ۱۵ مگاوات برق نیاز است که باید هر چه زودتر تامین شود.

فرماندار هشترود با اشاره به اینکه امسال ۱۰۸ میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان اعتبار دولتی برای طرح‌های این شهرستان اختصاص یافته است خاطر‌نشان کرد: این میزان اعتبار در مقایسه با سال قبل حدود ۱۰۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. متأسفانه ۲۲٫۵ درصد از جمعیت این شهرستان بیکار هستند و وام‌های اشتغالزایی هم در سال‌های قبل به سمت ایجاد فرصت شغلی درست هدایت نشده است.

مهار شبانه آتش سوزی در منطقه حفاظت شده دیزمار خداآفرین

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست آذربایجان‌شرقی از مهار آتش در اراضی منطقه حفاظت شده دیزمار در شهرستان خداآفرین توسط نیروهای یگان حفاظت محیط زیست خبر داد.

مرتضی نعمت پور با حضور شبانه در محل آتش سوزی گفت: آتش در منطقه حفاظت شده دیزمار این شهرستان اتفاق افتاد که با حضور نیروهای منابع طبیعی و نیروهای یگان حفاظت محیط زیست خداآفرین مهار شد. نیروهای یگان حفاظت محیط زیست استان با بدلیل جلوگیری از آتش سوزی مجدد در منطقه حفاظت شده دیزمار بی‌توجه کردند.

نعمت پور افزود: اراضی در این منطقه بدلیل خطای انسانی دچار حریق شده بود که با حضور محیط و همت یگان محرجب حفاظت محیط زیست از گسترش آتش سوزی جلوگیری شد.

عابدین خَرَم در همایش سازمان‌های مردم نهاد آذربایجان شرقی گفت: در جمهوری اسلامی سازمان‌های مردم‌نهاد چکیده مردم هستند و این‌گونه نیست که زینت المجالس و یا تشریفاتی باشند. وی با اشاره به این که این سازمان ها در نظام جمهوری اسلامی اصل و اساس بوده و یکی از ارکان اصلی و پایه‌ای در نظام همین مردم هستند، گفت: در طول ۴۴ سال هر جا به مردم تکیه کردیم و از مردم به شکل واقعی استفاده کردیم، نقطه قوت ما بوده است.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه حیات انقلاب اسلامی مروهون حضور آحاد مردم بوده و همین مردم بودند که در لحظات حساس توانستند نقش بسیار مهمی ایفا کنند، گفت: حضور مردم در حل مسائل و مشکلات بسیار حیاتی است. هر جا مردم به کمک هم‌عنوان خودشان شتافتند آن جامعه پویا و بالنده خواهد بود. رویکرد دولت سیزدهم، دولت مردمی و ایران قوی است که دربردارنده این مفهوم است که اگر بخواهیم این کشور از توانایی برخوردار باشد حتماً باید مردم را به‌عنوان اصل مهم و اساسی بدانیم. نهادهای مردمی هر جا روی پای خودشان ایستاده‌اند، سال‌ها و حتی قرن‌ها خود را ادامه داده‌اند و دولت دراین‌بین فقط نقش تسهیل‌کننده دارد و جامعه توانمند

و قدرتمند با مشارکت مردم شکل می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه امروز دریاچه ارومیه در شمال غرب کشور به یک چالش تبدیل شده و در این موضوع یک سری عوامل



طبیعی و عوامل تصنعی وجود دارد، گفت: بارشی که در ۲۰ سال گذشته در پیرامون این دریاچه اتفاق افتاده به‌شدت کاهش یافته است. هر سال بیش از ۲ میلیارد مترمکعب تبخیر اتفاق می‌افتد که وی سابقه است.

بی افزایش آگاهی عمومی در مسائل مختلف، آموزش مردم، توانمندسازی و هم‌راه‌سازی مردم

آذربایجان شرقی

دریاچه ارومیه چالش زیست محیطی شمالغرب کشور

با دولت، گسترش نظارت‌ها و افق دید در حوزه‌های مختلف و بسط و گسترش فرهنگ مطالبه‌گری را از دیگر کارکردهای سمن‌ها برشمرد و گفت: این موضوعات باید در کنار هم به پیشرفت جامعه و حل مشکلات مردم و جامعه کوشیدند. نه‌تنها ظاهر جامعه باید بدون مشکل جلوه کند؛ بلکه باید باطن جامعه و لایه‌های زیرین آن هم پاک‌سازی شود و این میسر نمی‌شود مگر با کمک و همراهی روزافزون سمن‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی هم در همایش سازمان‌های مردم‌نهاد استان، نقش‌آفرینی تشکل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد را در حل مشکلاتی همچون تکدی‌گری، ساماندهی کودکان کار و پاک‌سازی شهر از لوث و وجود معاندان متجاهری بدیل برشمرد و گفت: هر کجا جامعه به همبستگی اجتماعی و افزایش ضریب وحدت نیاز داشته باشد، این نهادهای مردمی هستند که پیشران بوده و دست دولتمردان و مسئولان را به گرمی می‌فشارند تا تنش و دغدغه از جامعه زدوده شود.

در این همایش تعدادی از نمایندگان سمن‌ها هم به بیان فعالیت‌های خود و پاره‌ای مشکلات حوزه خود پرداخته و از مسئولان استان به‌خصوص استاندار آذربایجان شرقی، همکاری و همراهی بیشتر آن‌ها را خواستار شدند.

اعتبارات حلقه مفقوده بزرگراه آسیایی

بعدی یعنی مرند- بازرگان، به دلیل خود آورده برای پروژه داشته و اگر کارکردهای جدید به این آمار اضافه شود مطمئناً سهم بخش خصوصی بیشتر از این درصد خواهد بود. بصیری یادآور شد: آورده بخش خصوصی در اوایل شروع عملیات بسیار ایده آل و قابل ملاحظه بود اما به جهت کمبود منابع مالی که در دولت وجود دارد و به تبع فطره چکانی شدن اختصاص اعتبار از سوی دولت، ترازوی انگیزه و تمایل طرف دیگر این معادله را سبکتر کرد و در نتیجه حتی در مقطعی از کار اظهار تمایل به انصراف از مشارکت را در وی بیشتر کرد.

مجری طرح های آزادراهی شمال غرب کشوراما خبر خوش فعال شدن کارگاه این پروژه از دو ماه قبل را داد و اظهار داشت: با سرعت گرفتن تخصیص اعتبارات متعهد شده از سوی دولت، خوشبختانه سرمایه گذار نیز دوباره برای عملیاتی شدن مراحل اجرایی پروژه راغب شده و از ۲ ماه قبل شاهد شروع دوباره کار هستیم.

وی در پاسخ به خبرنگار مبنی بر کافی بودن اعتبار ۷٫۵ هزار میلیارد ریالی برای اتمام این بخش از این پروژه گفت: اعتبار مورد نیاز سهم دولت برای تکمیل ۳۳ کیلومتر با توجه به تورم سنگین که اتفاق افتاد و همچنین به تعویق افتادن کار، از دو برابر مبلغ فوق فراتر رفته است. اگر اعتبارات به موقع به پروژه تزریق می شد و زمان مقرر عملیات اجرایی آن اتفاق می افتاد مطمئناً با همان اعتبار می شد کار را بر بودن پایان رساند اما به دلیل زمان بر بودن تکمیل تخصصی اعتبارگاه پیش بینی شده اجرایی شدن و پیشرفت پروژه نیز به کندی انجام می شود و در نتیجه اعتبار پیش بینی شده جوابگو نخواهد بود.

این فعال حوزه راه کشور شرط مهم موفقیت پروژه های عمرانی را تامین اعتبار به موقع و لازم دانست و اظهار داشت: محدودیت فصل کاری در استان آذربایجان شرقی، اهمیت این اصل را دوچندان می کند.

آنچه در این بین ضروری به نظر می رسد و می تواند به محقق شدن وعده‌های مسئولان ارشد نظام در سفرهایشان به تبریز کمک شایانی نماید آستین همت سکانداران استانی می باشد چرا که تلاش برای جذب اعتبارات اختصاصی رکن اصلی تکمیل کننده گره مفقوده این پازل در هم تنیده است و امیدواریم هرچه سریعتر این آستین همت بیشتر و بیشتر بالا رود.

»»

نزاع در آذربایجان شرقی بیش از ۱۴ هزار نفر را به پزشکی قانونی کشاند



مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: در چهارماهه نخست امسال ۱۴ هزار و ۲۰۶ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تفاوت چندانی نداشته است.

مهرداد ستاره افزود: از کل مراجعان نزاع در طی این مدت سه هزار و ۹۳۰ نفر زن و ۱۰ هزار و ۲۷۶ نفر مرد بودند . در تیر ماه امسال آمار مراجعان نزاع در استان با یک درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به سه هزارو ۹۲۶ نفر رسیده است که از این تعداد یکهزار و ۱۵۵ نفرزن و ۲هزار و ۷۷۱ نفر مرد بود.

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: در سال گذشته ۲۸ هزار و ۵۹۰ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به ادارات پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که از این تعداد ۱۰ هزار و ۷۰۸ نفر زن و ۲۷ هزار و ۸۸۲ نفر مرد بودند.

مراجعه کنندگان در هنگام مراجعه به پزشکی قانونی باید به خاطر داشته باشند که ظاهر خون آلود تأثیری در صدور نظریه کارشناسی توسط پزشکی قانونی ندارد.

ستاره گفت: مبنای صدور نظریه کارشناسی در خصوص جراحات، نوع جراحات و عمق آن است و معاینه دقیق تر ضایعات نیازمند تمیز

»»

حضور ۲۰۰ شاعر با ۶۰۰ اثر در کنگره منطقه‌ای شعر محرم

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان‌شرقی از ارسال آثاری از سایر استان‌ها و نیز کشورهای عراق و آذربایجان به این کنگره خبر داد و گفت: فعالیت در زمینه فرهنگ و ادب عاشورا، شکوفایی و ترویج شعر عاشورایی، حمایت از جریان شعر آیینی و ارج نهادن به خلاقیت شاعران آیینی و انقلابی منطقه، اثرگذاری و زمینه‌سازی برای شکوفایی افزون تر خلاقیت شاعران با ویژه شاعران جوان در حوزه مضامین عاشورایی، رویکرد حمایتی ویژه از شاعران جوان آیینی، حمایت از فعالیت و شکوفایی محافل شعری مسجد و پایگاه محور از مهمترین اهداف برگزاری کنگره منطقه‌ای شعر محرم است.
حجت‌الاسلام حسینی خاطر‌نشان کرد: توجه به موضوعات روز جهان اسلام با عنایت به اصل «کل ارض کربلا و کل یوم عاشورا» در حوزه شعر عاشورایی و تلفیق موضوعات و مضامین مهمی چون سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی، ارزش‌های انقلاب اسلامی، استکبار ستیزی، مدافعان حرم، دفاع مقدس، مقاومت شیعیان در یمن، عراق، جمهوری آذربایجان، نیجریه، بحرین و وحدت در پرتو ولایت با موضوع اصلی و محوری کنگره به عنوان امتیاز در بررسی آثار ارسالی مد نظر قرار خواهد گرفت.

برگزاری تور یک روزه رسانه ای بازدید از واحدهای صنعتی منطقه آزاد ارس



نفره بصورت شیفتی در زمینه تولید هیدروکربن سبک و سنگین فعال بوده و هم اکنون فرآورده های نفتی مورد نیاز کشورهای همسایه (عراق و افغانستان و آذربایجان) را تولید مینماید بازدید شد. تاو اغذ ارس از دیگر واحدهای صنعتی منطقه آزاد ارس است که به گفته اسمعیل شفاعت قراملکی مدیر عامل این واحد صنعتی، این واحد در مساحت ۳ هکتار در تولیدات ۱۲۰ نوع محصولات کاغذی و کراتن ، با مواد بازیافتی بدون اینکه درختی قطع شود ، ۱۰۰ نفر نیروی کار محرجب فعالیت دارد.

و همچنین با حضور مدیر عامل منطقه آزاد ارس آقای مجید کیانی از خط تولید جلفا چوب ارس که در زمینه تولید ورق های ام دی اف و پارکت فعالیت دارد ، خبرنگاران از روند کار خط تولید شرکت بازدید کردند .

در حاشیه تور رسانه ای در سالن اجلاس سازمان منطقه آزاد ارس از خبرنگاران تجلیل شد .

»»

افزایش پایداری شبکه برق شمال غرب کشور

یک هزار و ۴۴۰ مگاوات رسید. وی با تاکید بر اینکه ساخت سه واحد بخار این نیروگاه مجموعاً موجب افزایش ۴۸۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه سیلان شده است، ادامه داد: افزایش تولید و پاسخگویی به رشد فزاینده بار در شمال‌غرب کشور، بالا بردن راندمان نیروگاه و افزایش آن به میزان ۵۰ درصد، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و دستیابی به صرفه‌جویی حداقل ۷۹۹ میلیون مترمکعب در سال و کاهش آلایندگی محیط‌زیست از جمله اهداف راه‌اندازی واحدهای بخار این نیروگاه است.